
                                                       

                                                                                                
                                                                                                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Αμφιλοχία, 31-12-2024
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

O Δήμαρχος Αμφιλοχίας 

Προκηρύσσει  Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό κάτω των ορίων μέσω της πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ  με 
σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια υλικών καθαριότητας, υγιεινής και 
ευπρεπισμού 2025-2026»  συνολικού προϋπολογισμού #151.220,62 €#  Α/Α ΕΣΗΔΗΣ:364856
1. ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ – ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ:

ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ Α.Φ.Μ. 998786086/ ΔΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ: Γ. ΣΤΡΑΤΟΥ 30500 ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ Τηλ: Επικοινωνίας: 2642360451 
e-mail: dimamfil@otenet.gr Ιστοσελίδα: www.dimosamfilochias.gr

2. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  
2.1  Φυσικό αντικείμενο:  Η σύμβαση υποδιαιρείται σε τρία (3) τμήματα:    
CPVs: 39830000-9 - 33631600-8
 ΤΜΗΜΑ Α: Προμήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισμού υπηρεσιών του Δήμου 
 ΤΜΗΜΑ Β: Προμήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισμού Σχολικών Μονάδων
 ΤΜΗΜΑ Γ: Προμήθεια ειδών καθαριότητας, υγιεινής & ευπρεπισμού Παιδικής Εξοχής Μπούκας
2.2 Οικονομικό αντικείμενο: Η εκτιμώμενη συνολική αξία της/των σύμβασης/σεων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν πενήντα μίας χιλιάδων διακοσίων είκοσι ευρώ και εξήντα δύο λεπτών (151.220,62 €)   
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, 
3. ΚΩΔΙΚΟΣ NUTS κύριου τόπου παράδοσης της προμήθειας EL631.
4. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ: 24 μήνες 
5. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ – ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με τη διαδικασία του ανοικτού διαγωνισμού του άρθρου 27 του ν. 
4412/2016 και τους ειδικότερους όρους της διακήρυξης και θα ανατεθεί με κριτήριο:

• την πλέον συμφέρουσα από οικονομική προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής  εφόσον 
πληρούνται οι τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές καθορίζονται στη Μελέτη αρ. 102/2024 που 
συντάχθηκε από τη Τμήμα Προμηθειών του Δήμου  

6. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ/ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
Στον διαγωνισμό γίνονται δεκτοί όλοι οι αναγνωρισμένοι προμηθευτές, Νομικά Πρόσωπα, συνεταιρισμοί 
καθώς και ενώσεις προμηθευτών που δραστηριοποιούνται νόμιμα στο αντικείμενο των προμηθειών. Οι 
οικονομικοί φορείς δύναται να υποβάλουν προσφορά για όποια και όσα ΤΜΗΜΑΤΑ επιθυμούν και 
πάντα για το σύνολο των ειδών και των τεμαχίων του κάθε ΤΜΗΜΑΤΟΣ, όπως αυτά περιγράφονται στον 
προϋπολογισμό.  
Δεν επιτρέπεται η επίδοση αντιπροσφορών ή εναλλακτικών προσφορών και σε περίπτωση υποβολής 
τους απορρίπτονται ως απαράδεκτες
7. ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Κάθε προσφορά θα συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής προς το Δήμο Αμφιλοχίας που 
ορίζεται στο 1% επί της εκτιμώμενης δαπάνης προ ΦΠΑ για το τμήμα της προμήθειας που αναφέρεται ή 
για το σύνολο της προμήθειας
8. ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

http://www.dimosamfilochias.gr/
ΑΔΑ: 9ΥΨΥΩΨΞ-ΝΘΟ



Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 
72 παρ. 1 β) του ν. 4412/2016 και το υπόδειγμα του Παραρτήματος IV της διακήρυξης το ύψος της 
οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της αξίας της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ, και κατατίθεται πριν ή κατά 
την υπογραφή της σύμβασης.
9. ΥΠΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Οι προσφορές συντάσσονται σύμφωνα με το άρθρο 2.4 της Διακήρυξης και υποβάλλονται μέσω της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος  Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) στη διαδικτυακή 
πύλη https://portal.eprocurement.gov.gr Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής προσφορών είναι η 27-
01-2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, 
δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο σύστημα. 
Η επιτροπή Διαγωνισμού αποσφραγίζει τους υποφακέλους «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική 
Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά» στις 30-01-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00
10. ΙΣΧΥΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 12 μηνών 
από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας κατάθεσης προσφορών 
11.  ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ
Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης υπάρχει στη διαδικτυακή πύλη 
https://portal.eprocurement.gov.gr στο ΚΗΜΔΗΣ και στην ιστοσελίδα: www.dimosamfilochias.gr
Τα αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες –διευκρινήσεις επί του διαγωνισμού 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της διαδικτυακής πύλης 
https://portal.eprocurement.gov.gr
12. ΓΛΩΣΣΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
Ελληνική
13. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
Η ανωτέρω προμήθεια θα χρηματοδοτηθεί από ίδιους πόρους και η δαπάνη θα βαρύνει τις σχετικές 
πιστώσεις των προϋπολογισμών των οικονομικών ετών 2025 και 2026 τους ΚΑ: 10-6634.001, 70-
6634.003 & 15-6634.002 
14. ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 
 Όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 3.4: Προδικαστικές προσφυγές – Προσωρινή δικαστική προστασία της 
Διακήρυξης.
15. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ
Η διακήρυξη του παρόντος διαγωνισμού καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) στις 31-12-2024 με κωδικό 24PROC016102067. 
Η περίληψή της, όπως προβλέπεται στην παραγρ. 4 του άρθρου 2 του Ν. 3681/2010 αναρτήθηκε στο 
διαδίκτυο, στο ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) και στον ελληνικό τύπο 
σύμφωνα με το άρθρο 66 του Ν.4412/2016.  Η Διακήρυξη και η περίληψη καταχωρήθηκαν στο 
διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής www.dimosamfilochias.gr. Οι δαπάνες δημοσίευσης 
και τυχόν επανάληψής της θα βαρύνουν τον τελικό μειοδότη.

Ο Δήμαρχος Αμφιλοχίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΡΟΥΝΙΔΗΣ  

https://portal.eprocurement.gov.gr/
https://portal.eprocurement.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.dimosamfilochias.gr/
ΑΔΑ: 9ΥΨΥΩΨΞ-ΝΘΟ


		2024-12-31T10:38:59+0200


		2024-12-31T10:53:22+0200


		2024-12-31T11:08:46+0200
	Athens




